广 西 医 学 会
桂医会〔2022〕113 号

关于举办2022年妇科腹腔镜手术技能基础操作
培训班的通知

各有关单位:

为了进一步推动广西妇科微创技术的普及和应用，迅速提升广大青年

妇科医生腹腔镜手术基础操作技能，由广西医学会主办、广西医学会妇产

科学分会承办、柳州市柳铁中心医院协办的“妇科腹腔镜手术技能基础操

作培训班”将于广西医学会妇产科学 2022 年学术年会期间举行。现将培训

有关事宜通知如下：

一、培训时间

报名时间：2022年10月12日-12月2日

培训时间：2022年12月9日14:00-18:00

二、培训对象

广西区内各县市二级以上医疗机构，需要提高腹腔镜手术基础操作技

能的青年妇科医师均可报名，原则上无腹腔镜操作基础者优先。

三、培训日程

时间 科目 内容 主持

14:00-14:30 理论面授 腹腔镜基础操作技巧及学习经验分享 特聘讲师

14:30-16:00 干式操作训练

定向适应、定向缠绕、

特聘导师

基本操作剪切、基本操作施夹、基本操

作剥橘子、眼手协调梅花桩、双手协调

极速快递、双手协调穿针引线

16:00-17:30 缝合打结训练
缝合打结（人造皮）

缝合打结（离体大肠）

17:30-18:00 颁发证书及合影

四、培训报名

（一）报名方式：扫描右方二维码报名

联系人：韦方晴 17772001809

1216616890@qq.com

（二）培训人数：计划招募学员 30个，先报先得，满额后报名自动终

止。

（三）培训费用：免培训费，食宿及交通自理，费用回原单位报销。

（四）疫情防控要求：

1.参训学员抵达柳州前 48小时通过微信搜索“智桂通”小程序首页进

入广西健康码，点击页面下方的一键直报，进入行程直报页面，据实填写、

报备个人行程卡信息（目的地选择入住酒店所在城区、街道，并填写酒店

详细地址等信息）。

2.须持 48 小时内核酸检测阴性证明、绿色广西健康码和行程卡进入柳

州市。在此基础上，抵达后 24小时内需进行一次核酸检测。

3.进入培训现场前将个人 48小时内有效的核酸检测阴性结果证明、绿

色广西健康码、行程卡等电子信息上传至指定小程序。

4.建议参训学员在参会前 14天完成新冠病毒疫苗全程接种。同时，出

发前加强个人健康监测，期间全程佩戴口罩，加强个人防护。

5.不接受培训前 10天内有国内本土疫情中高风险区、封控区旅居史的

学员参加。

6.疫情防控具体内容将根据实时疫情形式调整，并另行通知。

五、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

广西医学会

2022 年 10 月 19 日

培训报名二维码